

Protokół Nr XXIV/2021
z posiedzenia XXIV sesji w VIII kadencji Rady Gminy Fabianki
w dniu 23 marca 2022 roku

Obrady Rady Gminy Fabianki odbyły się w z zachowaniem środków ostrożności z uwagi na obowiązujące w całym kraju obostrzenia epidemiologiczne związane z pandemią Covid-19. W sesji uczestniczyli radni i sołtysi według załączonej listy obecności oraz Wójt Gminy Fabianki – Zbigniew Słomski, Kierownik RRFZ, Koordynator GKRPA, Kierownik Biblioteki w Fabiankach. Obrady XXIV sesji rozpoczęły się o godz. 14.00 i trwały do godz. 16.35.

Ad.1

Przewodniczący RG Adam Rejmak- dokonał oficjalnego otwarcia XXIV sesji Rady Gminy Fabianki i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdził, że obrady są prawomocne z uwagi na wymagane kworum. Obecnych 15 radnych. Następnie powitał wszystkich Radnych, Radnych Powiatu Włocławskiego oraz Wójta Gminy Fabianki.

Ad.2

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził dyskusję nad porządkiem obrad XXIV sesji.

Wiceprzewodniczący RG Stroiński – przedstawił wniosek Klubu Radnych Jedność w sprawie wykreślenia z porządku obrad rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminy Fabianki, w związku z tym, że nie było czasu na zapoznanie się.

Radny Wojciech Mosakowski – stwierdził, iż chciałby wiedzieć, jakie dokładnie części tego statutu są niejasne? Tam zmian było niewiele od czasu kiedy on był uchwalany. Dodał, że chciałbym powiedzieć, że to jest śmieszne, bo już od dobrych kilku lat ustawa o samorządzie gminnym wymusza na nas zmianę statutu, dlatego, że wprowadzono Komisję skarg, wniosków i petycji. Nic w tym temacie urząd nie zrobiłby, gdybyśmy o to nie wnioskowali. Stwierdził, że nie wie jak działa pan prawnik, że po prostu po wejściu w życie nowych zmian ustawy o samorządzie gminnym od razu nie reaguje i nie przekazuje tutaj Panu Przewodniczącemu, że trzeba dokonać zmiany uchwały. Wszystkie gminy już mają dawno znowelizowany statut a tylko nasza gmina nie ma. Zakończył słowami, że nie ma sprawy, poczekamy i zobaczymy jak to zostanie zakończone. Podejrzewa, że są inne powody odsunięcia podjęcia tej uchwały ale może to są tylko jego podejrzenia. Podziękował.

Radny Zieliński Andrzej - odniósł się do wypowiedzi radnego. Stwierdził, że radni przedwczoraj do godziny dwudziestej drugiej zapoznani zostali z treścią projektu uchwały w sprawie statutu. Było wiele niejasności i zacieklej dyskusji nad jego treścią. Nie jest realne, żeby w tak krótkim czasie zapoznać się z tyloma paragrafami, bo tam było sporo zmian. Dzisiaj dostaliśmy ostateczną wersję projektu uchwały trzeba by dokładnie się z tym zapoznać.

Radna Szczepańska Ewa – stwierdziła, iż osobiście wiedziała, że tak będzie. Dlatego też zależało jej na tym aby na komisji w obecności wszystkich radnych przeanalizować ten projekt punkt po punkcie. Dyskusja była, był radca prawny, było wszystko wyjaśnione. Mimo to wiedziała, że odrzucą radni to, ze względu na to, że nie przeczytali. Nie rozumie tego, bo był czytany statut i wyjaśniany. Każdy mógł zapytać o wszystko. Nie wie, jaki jest powód. Stwierdziła, że poczekamy zgodnie z decyzją radnych z tym projektem lecz ma nadzieję, że tylko do przyszłej sesji. Podziękowała.

Wiceprzewodniczący RG Stroiński – stwierdził, że przed każdą sesją otrzymujemy materiały, jak to kolega Zieliński powiedział, a w szczególności uchwały. Otrzymujemy dużo wcześniej i naprawdę jest taką formą już przyjęte, że każdy czy przeczyta, czy nie przeczyta, ale ma czas zapoznać się z ich treścią.

Radna Szczepańska Ewa – zwróciła się do wiceprzewodniczącego i powiedziała, że przed każdą sesją dostajemy na biurko uchwały i to nie jedną a po kilka uchwał, które musimy przyjąć i to robimy. Nawet dzisiaj są dwie. Nie wiem, czy zdążą nawet je niektórzy przeczytać, bo jak ktoś przyjdzie późno na sesję, to nawet nie zdąży ich przeczytać a musimy głosować. Dodała, że ma nadzieję, że na następnej sesji statut będzie w programie i będziemy nad nim głosować.

Przewodniczący RG – stwierdził, że także ma nadzieję, iż to zależy od tego, czy wpłynie do Rady ocena Klubu w zakresie projektu. Statut musi być zaakceptowany przez większość i nie widzi powodu tutaj aby doszukiwać się jakichkolwiek innych kwestii. Mamy już tekst jednolity i teraz każdy z radnych ma prawo jego oceny i trzymajmy się tego i nie doszukujmy się tutaj jakiś innych podtekstów.

Wiceprzewodniczący RG Stroiński – stwierdził, że zgadza się z Radną, że tutaj żeśmy pracowali długo na komisjach w poniedziałek, bowiem były połączone. Wszystko się zgadza. Niemniej jednak jak Radna doskonale pamięta zdania były podzielone i klub chciał dokładnie przeanalizować tekst. W materiałach tego projektu w tym brzmieniu nie było. W takcie Radny Mosakowski robił pewne zmiany a innych zmian nie robił, bo upierał się, że gdzieś tam to i było i tak dalej. Niemniej jednak dokument musi być oceniony przez wszystkich radnych w całości, prawda? A całości takiego dokumentu musicie państwo przyznać w całości nie mieliśmy. Mamy go teraz tak jak pojedynczą uchwałę i należy się z nią zapoznać.

Radny Wojciech Mosakowski – stwierdził, iż Pan przewodniczący tutaj kwestionuje, że do projektu statutu coś sam od siebie jako radny dodawał. Prace komisji statutowej się przesunęły ze względu na pandemię. Skoro są jakieś zarzuty to możemy wszystko jeszcze raz przedyskutować. Ujęto wszystkie nowe zmiany w ustawie o samorządzie gminnym. Specjalnie dla radnych spotkaliśmy się na posiedzeniu wspólnym komisji. Wszystkie zapisy były wyświetlone i przeanalizowane punkt po punkcie. Pani przewodnicząca komisji statutowej referowała zapisy, ale zachowanie wielu radnych było żenujące. Po prostu byli nie zainteresowani tym, więc teraz proszę nie mówić, że nagle teraz będziecie siedzieć w domu i analizować. Radcy nie ma dzisiaj na sesji więc nie udzieli nam odpowiedzi w kwestii prawnej.

Radny Cackowski Adam – zaznaczył, że to jest statut i powinien być opracowany porządnie. Na kolejną sesję znajdzie się w porządku obrad a do tego czasu zapoznamy się z nim i będziemy opiniować.

Brak dalszych głosów w dyskusji nad porządkiem obrad.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad XXIV sesji z proponowaną zmianą w zakresie wykreślenia z porządku obrad pkt. 9 podpunkt 11) w sprawie uchwalenia statutu Gminy Fabianki oraz dodaniem w porządku obrad dwóch projektów uchwał do rozpatrzenia. W pkt 9. 11) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Szpetal Górny jednostka ewidencyjna Fabianki oraz w punkcie 9. 12) w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Skórcznie.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 12 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad XIXV sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu:

(w załączeniu wykaz imienny głosowania)

- „ 1. Otwarcie XXIV sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.
3. Zatwierdzenie protokołu z XXI sesji RG z dnia 13 grudnia 2021 roku.
4. Zapoznanie się z treścią sprawozdania Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach z działalności w 2021 roku oraz planem pracy na 2022 rok.
5. Analiza sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2021 roku oraz przyjęcie planu pracy GKRPA na 2022 rok.
6. Zatwierdzenie sprawozdania Rady Gminy i poszczególnych Komisji Rady Gminy z działalności w 2021 r.
7. Zapoznanie się z treścią sprawozdania z działalności GOPS w 2021r. oraz sprawozdania z realizacji wspierania rodziny zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w 2021 roku.
8. Wnioski poszczególnych komisji Rady Gminy i Klubu „Jedność”.

9. Rozpatrzenie projektów uchwał :

- 1) w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok,
- 2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2022 - 2030
- 3) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania Wójta Gminy Fabianki z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę Fabianki w 2021 roku,
- 4) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2022 r.,
- 5) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP z terenu gminy Fabianki biorących udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach,
- 6) w sprawie określenia zasad i trybu postępowania przy udzieleniu i rozliczaniu dotacji celowych z budżetu Gminy Fabianki na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków,
- 7) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o wspólnej realizacji zadania – budowa ciągu pieszego w ciągu drogi krajowej nr 67,
- 8) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o wspólnej realizacji zadania – budowa ciągu pieszego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 562,
- 9) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Szpetal Górny, jednostka ewidencyjna Fabianki,
- 10) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024,
- 11) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Szpetal Górny jednostka ewidencyjna Fabianki,
- 12) w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Skórznie

10. Interpelacje i zapytania radnych.

11. Wolne wnioski, zapytania i informacje.

12. Sprawy różne.

13. Zakończenie sesji. ”

Ad.3

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z XXI sesji RG z dnia 13.12.2022 r.

Brak uwag. Zarządził głosowanie.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” przyjęła protokół Nr XXI/2022 z sesji RG Fabianki z dnia 13.12.2022 roku. (w załączeniu wykaz imienny głosowania)

Ad.4

Przewodniczący RG – poinformował, iż sprawozdanie Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach z działalności za 2021 rok oraz jej plan pracy na 2022 rok został przeanalizowany na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji. W posiedzeniu uczestniczyła także nowa Pani Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej. Poprosił o zabranie głosu przez Panią Kierownik Biblioteki.

Kierownik Biblioteki – przedstawiła po krótko treść sprawozdania z działalności Biblioteki w Fabiankach oraz plan pracy na 2022r. (sprawozdanie i plan pracy stanowią załączniki do protokołu)

Wójt – podziękował pani Dyrektor Biblioteki za aktywną pracę na rzecz mieszkańców.

Brak dalszej dyskusji.

Ad.5

Przewodniczący RG – zapytał czy są jakieś uwagi co do przedłożonego w materiałach na sesję sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2021 roku i planu pracy tejże komisji na 2022 rok. (w załączeniu do protokołu) Poinformował, iż wszystkie materiały zostały

dokładnie przeanalizowane na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji. Posiedzenie komisji odbyło się przy udziale pracowników odpowiedzialnych merytorycznie za przygotowane materiały i projekty uchwał.

Nikt z obecnych radnych nie zgłaszał uwag co do przedstawionych dokumentów przez Koordynatora Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Fabiankach.

Ad.6

Przewodniczący RG – poprosił o uwagi co do załączonego w materiałach na sesję radnym sprawozdania z działalności Rady Gminy Fabianki w 2021 roku oraz sprawozdań poszczególnych stałych komisji rady za 2021 rok.

Nikt nie zgłaszał propozycji zmian.

Rada Gminy Fabianki poprzez głosowanie: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” zatwierdziła sprawozdanie z działalności Rady Gminy Fabianki za 2021 rok oraz sprawozdania stałych komisji z działalności w 2021 roku. Sprawozdania stanowią załączniki do protokołu z XXIV sesji rady gminy.

Ad.7

Przewodniczący RG – poprosił Kierownik GOPS w Fabiankach o przedstawienie sprawozdań z działalności pomocy społecznej w 2021 roku.

Kierownik GOPS – przedstawiła ogólnie sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w Fabiankach, sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny zostało szczegółowo omówione na posiedzeniu Komisji sprawozdanie jak co roku zostało sporządzone w formie opisowej z podziałem na rozdziały i paragrafy. Sprawozdanie zawiera informacje o rodzinach objętych pomocą i formach udzielonych im tej pomocy oraz wysokość poniesionych wydatków na poszczególne formy świadczeń łącznie dwa tysiące dwudziestym pierwszym roku. (w załączeniu do protokołu)

Ad.8

Przewodniczący RG – poprosił o przedstawienie wniosków komisji oraz klubu Radnych „Jedność”.

Przewodniczący RG – odczytał wnioski ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego z *Komisją Rewizyjną, Komisją Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisją Rolnictwa, Rozwoju Gminy i Spraw Budżetowych* wypracowane na posiedzeniu w dniu 21 marca 2021 roku (w załączeniu do protokołu).

Radny Wojciech Mosakowski – zwrócił uwagę na fakt, iż komisje nie powinny tylko zapoznawać się na komisjach z materiałami ale je opiniować poprzez głosowanie.

Przewodniczący RG – stwierdził, że na posiedzeniu komisji nikt nie zgłaszał żadnych wniosków więc nie będzie tworzył jakichś sztucznych wniosków.

Wiceprzewodniczący RG Artur Stroiński pełniący funkcję przewodniczącego Klubu Radnych „Jedność” – poinformował, iż członkowie Klubu Radnych „Jedność” obradowali w dniu 21.03.2021 r. Poinformował, że na spotkaniu Klubu członkowie zapoznali się z materiałami przygotowanymi na XXIV sesję Rady Gminy Fabianki.

Brak dyskusji w temacie przedstawionych powyżej wniosków komisji.

Ad.9

1)

Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmian do budżetu na 2022 rok.

Skarbnik – przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy w poszczególnych działach i paragrafach dochodów i wydatków.

Sołtys Szpetala Górnego - zapytał co to jest projekt Cyfrowa Gmina?

Kierownik RRFZ – wyjaśnił, że to projekt z dofinansowaniem w 100 % na zakup sprzętu informatycznego i oprogramowania dla Urzędu Gminy Fabianki.

Sołtys Szpetala Górnego - zapytał co będzie za to zakupione i dla kogo?

Kierownik RRFZ – wyjaśnił, że na poczet Urzędu Gminy pod kątem informatycznym.

Brak dalszej dyskusji.

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian do budżetu na 2022 r.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXIV/241/2022 w sprawie zmian do budżetu na 2022 rok. (wykaz imienny głosowania w załączeniu)

2)

Przewodniczący RG – zapytał czy są uwagi co do treści projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej?

Skarbnik – poinformowała, iż w stosunku do przedłożonego projektu są dwie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. W załączniku nr 1 dotyczy to jak zawsze zmian w budżecie to co jest zapisane w budżecie, wszelkie zmiany które nanosimy musimy o to uaktualnić ten załącznik. W załączniku nr 2 to są przedsięwzięcia dodane zostało zadanie „Przebudowa dróg gminnych gminie Fabianki” na okres realizacji 2022- 2023 i dotyczy to środków z polskiego ładu tłumaczyłam i wyjaśniałam państwu na komisji, że środki te otrzymaliśmy w wysokości cztery miliony siedemset pięćdziesiąt tysięcy. Zadanie to pierwotnie było zaplanowane na całą kwotę na ten rok. A po przeanalizowaniu zmieniono to i będzie realizacja tego zadania w ciągu dwóch lat.

Brak dyskusji.

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXIV/242/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2021-2029.

(wykaz imienny głosowania w załączeniu)

3)

Przewodniczący RG – poprosił o zapytania w zakresie projektu uchwały w **przyjęcia sprawozdania Wójta Gminy Fabianki z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Fabianki w 2021 r.**

Kierownik GZO – poinformował, iż zgodnie z przepisami jak co roku Wójt przedkłada sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli. W przedkładanym wcześniej sprawozdaniu pojawił się błąd rachunkowy.

Brak głosów w dyskusji.

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXIV/243/2022 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania Wójta Gminy Fabianki z wysokości

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę Fabianki w 2021 roku . (wykaz imienny głosowania w załączeniu)

4)

Przewodniczący RG – zapytał czy są uwagi co do treści projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP z terenu gminy Fabianki biorących udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach.

Brak głosów w dyskusji.

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXIV/244/2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP z terenu gminy Fabianki biorących udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. (wykaz imienny głosowania w załączeniu)

5)

Przewodniczący RG – - zarządził dyskusję nad przedłożonym projektem uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2022 r.

Pełnomocnik GKRPA – stwierdził, iż jak co roku Rada Gminy zobowiązana jest do podjęcia takiego programu na kolejny rok. Z uwagi na powyższe został przedłożony na sesję w grudniu projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. Nadmieniał, iż została podjęta nowa ustawa, która to nakłada na gminę obowiązek opracowania programu w zakresie uzależnień. Z uwagi na to należy podjąć stosowną uchwałę.

Brak dyskusji.

Przewodniczący RG - zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym, jednogłośnie: 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXIV/245/2022 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2022. (w załączeniu wykaz imienny głosowania)

6)

Przewodniczący RG – - zarządził dyskusję nad przedłożonym projektem uchwały w sprawie określenia zasad i trybu postępowania przy udzieleniu i rozliczaniu dotacji celowych z budżetu Gminy Fabianki na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

Kierownik RRFZ – poinformował, iż z uwagi na przystąpienie do programu o wsparcie przy udzielaniu dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków należy podjąć stosowny regulamin.

Brak dalszej dyskusji.

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXIV/246/2022 w sprawie określenia zasad i trybu postępowania przy udzieleniu i rozliczaniu dotacji celowych z budżetu Gminy Fabianki na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

(wykaz imienny głosowania w załączeniu)

7)

Przewodniczący RG – poprosił o wyjaśnienie zasadności podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o wspólnej realizacji zadania – budowa ciągu pieszego w ciągu drogi krajowej nr 67.

Wójt – poinformował, iż pojawiła się możliwość wybudowania chodnika przy drodze krajowej od Bogucina do Kulina. Opracowaliśmy koncepcję i wszystko wskazuje na to, że zostanie ona zaakceptowana przez GDDKiA. Będzie można ogłosić przetarg.

Brak głosów w dyskusji.

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXIV/247/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o wspólnej realizacji zadania – budowa ciągu pieszego w ciągu drogi krajowej nr 67. (wykaz imienny głosowania w załączeniu)

8)

Przewodniczący RG – poprosił o wyjaśnienie zasadności podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o wspólnej realizacji zadania – budowa ciągu pieszego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 562.

Wójt – poinformował, iż dotyczy to budowy chodnika od ul. Polnej w Szpetalu górnym do skrzyżowania w kierunku Chełmicy Małej droga Nasiegniewo - Krępiny.

Radna Szczepańska Ewa – zapytała czy to będzie projekt czy budowa?

Wójt – odpowiedział, że będziemy to wspólnie realizowali z Wojewodą. Uchwała wymagana jest do porozumienia.

Radna Szczepańska Ewa – zapytała co przewiduje porozumienie?

Wójt – gmina robi projekt a wykonanie leży w gestii Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Brak dalszych głosów w dyskusji.

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXIV/248/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o wspólnej realizacji zadania – budowa ciągu pieszego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 562. (wykaz imienny głosowania w załączeniu)

9)

Przewodniczący RG – udzielił głosu Wójtowi.

Wójt – wyjaśnił, że w celu uniknięcia w przyszłości problemów z umieszczaniem mediów w drogach zasadnym jest nabycie nieodpłatne gruntów w Szpetalu Górnym.

Brak głosów w dyskusji.

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXIV/249/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Szpetal Górny, jednostka ewidencyjna Fabianki. (wykaz imienny głosowania w załączeniu)

10)

Kierownik GOPS – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024.

Radny Wojciech Mosakowski - zwrócił uwagę, iż można by ująć zagrożenia związane z uchodźcami z Ukrainy.

Przewodniczący RG – poprosił o sprecyzowanie jakie radny widzi zagrożenia.?

Radny Wojciech Mosakowski - stwierdził, iż może powodować wśród społeczeństwa pewną frustrację fakt, iż uchodźcy otrzymują zasiłki.

Przewodniczący RG – dodał, że nie uważa aby była to tak duża skala na naszym terenie.

Kierownik GOPS – stwierdziła, że na dzień dzisiejszy wpłynęło kilka wniosków o zasiłek dla dzieci z Ukrainy. Na chwilę obecną ta pomoc nie wiąże się z dużym obciążeniem pracowników. Dodała, iż projekt uchwały był opracowany przed wybuchem wojny na Ukrainie.

Brak dalszych głosów w dyskusji.

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXIV/250/2022 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024. (wykaz imienny głosowania w załączeniu)

11)

Przewodniczący RG – udzielił głosu Wójtowi.

Wójt – wyjaśnił, że w przypadku nabycia kawałka drogi ul. Zagajnikowej w Szpetalu Górnym mamy taką sytuację, że musimy to przejąć z uwagi na konieczność uregulowania odcinka drogi. Tutaj musimy odpłatnie to nabyć.

Brak głosów w dyskusji.

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXIV/251/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Szpetal Górny, jednostka ewidencyjna Fabianki. (wykaz imienny głosowania w załączeniu)

12)

Skarbnik Gminy – wyjaśniła, że w zmianach do budżetu została ta dotacja ujęta lecz wymaga jeszcze osobnej uchwały.

Brak głosów w dyskusji.

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXIV/252/2022 w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Skórznie . (wykaz imienny głosowania w załączeniu)

10 minut przerwy w obradach. Obrady opuścił Radny Skotnicki.

Ad.10

Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Szczepańska Ewa – odczytała i złożyła na ręce Przewodniczącego RG dwie interpelacje do Wójta Gminy Fabianki. Pierwsza interpelacja w zakresie przetargu na asfalt. Druga interpelacja w sprawie podjęcia działań mających na celu powiększenie terenu cmentarza w Chełmicy Dużej. Obydwie interpelacje stanowią załączniki do protokołu.

Radny Mosakowski Wojciech – odczytał i złożył zapytanie w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. (w załączeniu do protokołu)

Ad.11

Wnioski, zapytania.

Sołtys Szpetala Górnego – zapytał o wykonanie zadań z funduszu sołectkiego w Szpetalu Górnym.

Wójt – stwierdził, iż nie było korzystnej aury w celu montażu lamp.

Radna Szczepańska Ewa – zapytała w sprawie sklepu Dino.

Wójt – poinformował, że SKO uchylilo nam decyzję i musimy od nowa wydawać nowe warunki zabudowy.

Radna Szczepańska Ewa – dodała, że ostatnio Wójt mówił, że będzie już decyzja pozytywna. Zapytała dlaczego została uchylona uchwała w sprawie Biblioteki?

Wójt – wyjaśnił, że odpowie na piśmie na to zapytanie.

Radna Szczepańska Ewa – zapytała od kogo został zakupiony samochód w Chełmicy Małej?

Wójt – wyjaśnił, że od nieżyjącego już strażaka. On pośredniczył w zakupie i przekazał komisowi a gmina zakupiła samochód.

Radna Szczepańska Ewa – zapytała czy każdy może sobie prywatnie kupić taki samochód? Dlaczego kupiliśmy go bez certyfikatu i został wyłączony z systemu ratownictwa?

Wójt - wyjaśnił, że jak już informował samochód ten zostanie przerobiony na WUKO i będzie służył nam w pracy w terenie. Dzisiaj nie ma gwarancji przy zakupie auta, że nie zostanie wyłączony z systemu ratownictwa. Wcześniej też nie był wymagany taki certyfikat.

Radny Mosakowski Wojciech – zwrócił uwagę na fakt, że ustawa zobowiązuje nas do podjęcia uchwały o inicjatywie uchwałodawczej.

Sołtys Szpetala Górnego - zapytał, czy PGK może chociaż raz w kwartale odebrać od mieszkańców śmieci wielogabarytowe? Mieszkańcy są gotowi zapłacić za odbiór tych odpadów.

Radna Szczepańska Ewa – zwróciła uwagę na fakt, że Prezes PGK powinien być obecny na sesjach rady.

Sołtys Skórzna – podziękował za dotację dla OSP Skórzno na zakup Quada.

Radny Zieliński Andrzej – poprosił o informację czy już coś jest budowane czy projektowane w zakresie poprawy dostarczania wody do mieszkańców z Nowego Witoszyna? Zgłosił ubytki na drodze na łuku w Starym Witoszynie.

Wójt – stwierdził, że projekt budowy wodociągu jest uzgadniany.

Sołtys Szpetala Górnego – zapytał czy można by zwoływać sesje po godz. 16.00?

Wójt – poinformował, że dotarły do niego prośby o zwoływanie sesji w godzinach do południowych.

Sołtys Wilczeńca Fabiańskiego – poprosił o uzupełnienie ubytków na drodze w kierunku PSZOKA.

Ad.12

Przewodniczący RG - podziękował wszystkim za przybycie na obrady i zakończył posiedzenie XXIV sesji Rady Gminy Fabianki w dniu 23 marca 2022 roku.

Protokołowała:

podinsp. Anna Wodzyńska